
BIURO LEGISLACYJNE/ Materiał porównawczy

Objaśnienie oznaczeń:  [] kursywa – tekst usunięty przez Sejm

<> druk pogrubiony – tekst wstawiony przez Sejm

Materiał porównawczy

do ustawy z dnia 18 czerwca 2009 r.

o zmianie ustawy o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych

oraz ustawy Prawo bankowe

(druk nr 583)

USTAWA z dnia 14 grudnia 1995 r. O SPÓŁDZIELCZYCH KASACH

OSZCZĘDNOŚCIOWO-KREDYTOWYCH (Dz. U. z 1996 r. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.)

Art. 32a.
[1. Kasy są obowiązane realizować wpłaty dokonywane gotówką oraz polecenia przelewu

dotyczące należności, do których stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. -
Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926, z późn. zm.) oraz rozporządzenia nr
2913/92/EWG z dnia 12 października 1992 r. ustanawiającego Wspólnotowy Kodeks
Celny (Dz. Urz. WE L 302 z 19.10.1992), ostatnio zmienionego aktem dotyczącym
warunków przystąpienia Republiki Czeskiej, Republiki Estońskiej, Republiki Cypryjskiej,
Republiki Łotewskiej, Republiki Litewskiej, Republiki Węgierskiej, Republiki Malty,
Rzeczypospolitej Polskiej, Republiki Słowenii i Republiki Słowackiej oraz dostosowań w
traktatach stanowiących podstawę Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 236 z 23.9.2003), w
terminie 5 dni roboczych od dnia przyjęcia gotówki lub obciążenia rachunku członka
kasy.]

<1. Kasy są obowiązane realizować wpłaty dokonywane gotówką oraz polecenia
przelewu dotyczące należności, do których stosuje się przepisy ustawy z dnia 29
sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.)
oraz rozporządzenia nr 2913/92/EWG z dnia 12 października 1992 r.
ustanawiającego Wspólnotowy Kodeks Celny (Dz. Urz. WE L 302 z 19.10.1992),
ostatnio zmienionego aktem dotyczącym warunków przystąpienia Republiki
Czeskiej, Republiki Estońskiej, Republiki Cypryjskiej, Republiki Łotewskiej,
Republiki Litewskiej, Republiki Węgierskiej, Republiki Malty, Rzeczypospolitej
Polskiej, Republiki Słowenii i Republiki Słowackiej oraz dostosowań w traktatach
stanowiących podstawę Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 236 z 23.9.2003), bez
zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w terminie 2 dni roboczych od dnia przyjęcia
gotówki lub obciążenia rachunku członka kasy.>

2. W razie niedotrzymania terminu, o którym mowa w ust. 1, kasa obowiązana jest do
zapłacenia na rzecz Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego odsetek w
wysokości przewidzianej dla odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych.

3. Do odpowiedzialności kas z tytułu niedopełnienia obowiązku określonego w ust. 1 stosuje
się odpowiednio przepisy ustawy - Ordynacja podatkowa o odpowiedzialności
podatkowej inkasenta.
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USTAWA z dnia 29 sierpnia 1997 r. - PRAWO BANKOWE (Dz. U. z 2002 r. Nr 72,

poz. 665, z późn. zm.)

Art. 112a.
[1. Banki są obowiązane realizować wpłaty dokonywane gotówką oraz polecenia przelewu

dotyczące należności, do których stosuje się przepisy ustawy - Ordynacja podatkowa oraz
rozporządzenia Rady (EWG) nr 2913/92 z dnia 12 października 1992 r. ustanawiającego
Wspólnotowy Kodeks Celny (Dz. Urz. WE L 302 z 19.10.1992), ostatnio zmienionego
aktem dotyczącym warunków przystąpienia Republiki Czeskiej, Republiki Estońskiej,
Republiki Cypryjskiej, Republiki Łotewskiej, Republiki Litewskiej, Republiki Węgierskiej,
Republiki Malty, Rzeczypospolitej Polskiej, Republiki Słowenii i Republiki Słowackiej
oraz dostosowań w traktatach stanowiących podstawę Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L
236 z 23.9.2003), w terminie 5 dni roboczych od dnia przyjęcia gotówki lub obciążenia
rachunku bankowego posiadacza tego rachunku.]

<1. Banki są obowiązane realizować wpłaty dokonywane gotówką oraz polecenia
przelewu dotyczące należności, do których stosuje się przepisy ustawy - Ordynacja
podatkowa oraz rozporządzenia Rady (EWG) nr 2913/92 z dnia 12 października
1992 r. ustanawiającego Wspólnotowy Kodeks Celny (Dz. Urz. WE L 302 z
19.10.1992), ostatnio zmienionego aktem dotyczącym warunków przystąpienia
Republiki Czeskiej, Republiki Estońskiej, Republiki Cypryjskiej, Republiki
Łotewskiej, Republiki Litewskiej, Republiki Węgierskiej, Republiki Malty,
Rzeczypospolitej Polskiej, Republiki Słowenii i Republiki Słowackiej oraz
dostosowań w traktatach stanowiących podstawę Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L
236 z 23.9.2003), bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w terminie 2 dni
roboczych od dnia przyjęcia gotówki lub obciążenia rachunku bankowego
posiadacza tego rachunku.>

2. W razie niedotrzymania terminu, o którym mowa w ust. 1, banki obowiązane są do
zapłacenia na rzecz Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego odsetek w
wysokości przewidzianej dla odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych.

3. Do odpowiedzialności banku z tytułu niedopełnienia obowiązku określonego w ust. 1
stosuje się odpowiednio przepisy ustawy - Ordynacja podatkowa dotyczące
odpowiedzialności podatkowej inkasenta.


